
F. t. 1. vedr. offshoresikkerhedsloven 2007 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ændringer, som præciserer 

ministerens adgang til at gennemføre dele af Europa- 
parlamentets og Rådets direktiv 2005/36/EF af 7. sep- 
tember 2005 om anerkendelse af erhvervsmæssige 
kvalifikationer (EU-Tidende 2005 nr. L 255, side 22), 
inden for offshoresikkerhedslovens område. Lovfor- 
slaget indeholder endvidere en bemyndigelse til, at 
ministeren kan fastsætte regler med henblik på at gen- 
nemføre EU-regler om forhold, som er omfattet af 
offshoresikkerhedsloven. 

8. Høring 
Arbejdsmarkedets parter, som i medfør af offshore- 

sikkerhedsloven er repræsenteret i Offshoresikker- 

9. Sammenfattende skema 

hedsrådet, har haft lovforslaget til udtalelse. Parterne 
havde kun enkelte tekniske bemærkninger, som er 
indarbejdet i lovforslaget. 

Lovforslaget har endvidere været sendt i høring 
hos: 

Fagligt Fælles Forbund (3F), Advokatsamfundet, 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, CO-industri, DA- 
NAK (Den Danske Akkrediterings- og Metrologi- 
fond), Danish Offshore Industry, Danmarks Rederi- 
forening, Dansk Arbejdsgiverforening (DA), Dansk 
Erhverv, Dansk Industri, Dansk Standard, Dansk Sy- 
geplejeråd, DONG Energy A/S, Energiklagenævnet, 
Foreningen af Rådgivende Ingeniører (FRI), Hess 
ApS, Håndværksrådet, Ingeniørforeningen i Danmark 
(IDA), Landsorganisationen i Danmark (LO), Læge- 
foreningen, Mærsk Olie og Gas AS, Noreco Dan- 
mark, Danish Operators og Offshorecenter Danmark. 

Positive konsekvenser/ mindre ud- Negative konsekvenser/ merudgif- 
gifter ter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og regioner 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og regioner 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ændringer, som præciserer ministerens adgang 

til at gennemføre dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2005/36/EF af 7. september 2005 om anerkendelse af erhvervsmæssige 
kvalifikationer (EU-Tidende 2005 nr. L 255, side 22), inden for offsho- 
resikkerhedslovens område. Lovforslaget indeholder endvidere en be- 
myndigelse til, at ministeren kan fastsætte regler med henblik på at gen- 
nemføre EU-regler om forhold, som er omfattet af offshoresildcerhedslo- 
ven. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Der er tale om en ajourføring af fodnoten, idet hen- 

visningerne til anerkendelsesdirektivet med seneste ' 

ændring samt ændringer af rammedirektivet og bore- 
hulsdirektivet er tilføjet. På grund af fodnotens om- 
fang udgår selve titlerne af disse ændringer. 


